Stephanus rex subscr.

LXXIV. Stephanus rex ad archiepiscopum et episcopos in synodo Piotrcoviensi congregatos.

Brodniciae Mai 11.

Reverendissimi, reverendi, venerabiles, sincere et devote nobis dilecti. Mittimus ad synodum Paternitatum et Devotionum vestrarum, quam XIX die mensis hujus Paternitates et Devotiones vestras celebraturas esse intelligimus, nuncium nostrum generosum Simonem a Szczawin castellum Inovlodensem et capitaneum nostrum Gostinensem, cui commisimus, ut quaedam de ecclesiae Dei et reipublicae negotiis ad Paternitates et Devotiones vestras referat. Quare ut ei in omnibus fidem adhibeant, postulamus. Bene valere Pat. et Dev. vestras cupimus.

LXXV. Ad reliquos episcopos in eodem negotio.

Brodniciae Mai 11.

Reverende in Christo pater, sincere nobis dilecte. De sincera ac constanti Sinceritatis vestrae erga nos ac rempublicam pietate non dubitamus. Scimus etiam Sinceritatem vestram, senatorem prudentissimum et diu in negotiis reipublicae versatum optime videre, qui sit praesens hujus regni status, quae urgente illinc a Tartaribus, hinc a perduellibus bello difficultates. Cum igitur praesenti ope respublica indigat, hortamur, ut Sinceritas vestra operam det, ut nobis in subsidium aerarii aliqua contributio, quae et quantum conficeret, incertum esset, et nonnisi longo temporis intervallo exigeretur, sed certa summa pecuniae, quae quamprimum nobis repraesentetur, decernatur. Curaturam id summo studio Sinceritatem vestram confidimus. Huic vero Sinceritatis vestrae studio nos quoque pari benevolentia satisfaciemus.

Steph. rex subscr.

LXXVI. Ad nuntium apostolicum in eadem synodo existentem.

Brodniciae Mai 11.

Reverendissime in Christo pater, sincere nobis dilecte. Quid hac in synodo ad laudem Dei restituendumque ecclesiasticam disciplinam constituendum sit, nolumus Paternitati vestrae praescribere, homini scilicet et pietate et prudentia praestanti, ac cui et res ecclesiae et hujus regni nostri status optime notus et perfectus sit. Quod vero ad res nostras attinet, id nobis maxime utile fore arbitramur, quod Paternitas vestra coram nobis Varschaviae proposuit, scilicet, ut aliqua certa pecuniae summa a clero juvemur. Quare ut id Pat. vestra in eo synodo auctoritate sua perficiat, eam hortamur. Bene diuque valere Ptem vestram cupimus.

Steph. rex subscr.

LXXVII. Literae interceptae palatini Moldavici ad Albkiri sultanum.

Sine loco et die (vide infra).

Szczęśliwemu a miłościwemu panu Albkiri sultanowi do samej ziemi czołem biję. Posłał Waszmość do mnie Mustafa sługę swego, oznajmując mi, że Wm. w lackiej ziemii był 20 dni. Bardzośmy temu radzi, a Panie Boże daj, aby Wmci Pan Bóg nie upośledzał, ale tém więcej Wmć w tém umocnił. A co Wmć. piszesz o podatek ten, cośmy zwykli dać, tedy go Wmci rad poślę, kiedy i czarzowi Jmci i innym poślę. Woźników też i woza tak godnego Wmci, jako mi Wmć piszesz, na ten czas nie mam, bo od cesarza jegomości miałem inną potrzebę na ten czas, ale kiedy szczęśliwemu i miłościwemu Panu swemu dań zwykłą poślę, rad. Z tém się łasce zalecam.